2024, devendo os mesmos serem atualizados pelo mesmo índice de
reajuste no caso da celebração de novo Contrato de Transição.
I - Pelo arrendamento da instalação portuária, parcelas mensais de:
O valor de R$13,63/m² (treze reais e sessenta e três centavos) por metro
quadrado, equivalente a parcelas mensais R$ 257.443,44 (duzentos e
cinquenta e sete mil, quatrocentos e quarenta e três reais e quarenta e 
quatro centavos).

Luiz Fernando Garcia da Silva
23.591.625-8

: 16/06/2025

Paranaguá, 16 de junho de 2025.

TECPAR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ – TECPAR

Protocolo 23.543.249-8

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ

[...]

R$ 1.986.212,16 (um milhão, novecentos e 

(ÍCONE 

estabelecidas em Estudo Técnico Preliminar, para atender a 
necessidades da E-Paraná Comunicação, conforme memorando 
GP/EPR 09/2025 e pela Diretoria Administrativa e Financeira por meio 
do despacho 53/2025.

Valor GLOBAL estimado: R$ 1.986.212,16 (um milhão, novecentos e 
oitenta e seis mil, duzentos e doze reais e dezesseis centavos).

Local da disputa: www.licitacoes-e.com.br – [ID:1.073.763]. (ÍCONE 
“licitações” – Entidade “EPARANA COMUNICAÇAO” – Limite de 
acolhimento de propostas: até 10h do dia 15/07/2025. Abertura das 
propostas: a partir das 10h do dia 15/07/2025.

[...]

núcleos, 28 (vinte e oito) threads, 33(trinta e três) MB de cache compartilhado ou 
total L2+L3, Memória: 32(trinta e dois) GB Memória RAM DDR5 4400MHz ou 
superior, demais especificação estão contidas no contrato e edital de 
licitação.VALOR DO CONTRATO: R$ 173.000,00 (cento e setenta e três mil 
reais), ENTREGA: 45 dias, ASSINATURA: Vanessa C. D´Ávila – Diretora
Executiva. 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0032025
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL

Pelo presente, HOMOLOGO a decisão do Pregoeiro e sua equipe de apoio, 
proferida no Pregão Eletrônico nº 0032025 – LOTE Nº 2, cujo objeto é 
aquisição de 10 (Dez) WORKSTATION, Processador: X86 AMD ou Intel  
com frequência até 5400MHz, em favor da empresa THADS SERVIÇOS 
LTDA. CNPJ:27.120.037/0001-00, pelo valor de R$ 173.000,00 (cento e 
setenta e três mil reais), LOTE Nº 3, cujo objeto é aquisição de 20 (vinte) 
DESKTOP, Processador: X86 AMD ou Intel  com frequência até 5000MHz, 
8(oito) núcleos, 16 (dozesseis) threads, em favor da empresa 
MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA. CNPJ: 01.590.728/0009-30, 
pelo valor de R$ 100.689,00 (cem mil, seiscentos e oitenta e nove reais), Data 
da Homologação: 27/06/2025 – Vanessa C. D´Ávila – Diretora Executiva. 

VIAJE PARANÁ

VIAJE PARANÁ
PORTARIA 008/2025

O Diretor-Presidente do Serviço Social Autônomo Viaje Paraná, no uso de suas
atribuições legais que lhe é conferida pela Lei Estadual nº 21.355, de 01º.